
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 47/22 DEL 20/04/2022      

 

 

OGGETTO: Intervento tecnico per inserimento sigillo di sicurezza a filamento su cassa continua. 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 a Scibo S.n.c.. CIG: 

Y1B36143EA. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nell'ambito delle attività di cassa, la funzione Desk si avvale di buste auto sigillanti per il 

versamento del denaro, che vengono inserite all'interno di una Cassa Continua tipologia “Conforti” 

e prelevate dal trasporto valore e portato alla fase di conta del denaro; 

- in data 1 aprile, nell’ambito delle operazioni di ritiro di denaro, una busta è rimasta bloccata 

tra la bocca della cassaforte e il sacco di raccolta buste ed è stato necessario al fine di procedere alla 

raccolta del denaro rimuovere il sigillo di sicurezza a filamento presente nella cassa continua; 

- è necessario al fine di evitare eventuali manomissioni della cassa ripristinare tale sigillo; 

- la posa in opera della cassa continua Conforti è stata installata dalla società Scibo S.n.c. è 

stato pertanto chiesto al fornitore un preventivo per l’intervento di ripristino (cfr. All. n.1); 

- con prot. n. 21741/2022 la società Scibo S.n.c. ha presentato un preventivo economico per 

l’intervento pari a € 180,00 oltre IVA; 

- la spesa trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 2022; 

con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

 



- di affidare l’intervento tecnico per inserimento sigillo di sicurezza a filamento su cassa 

continua alla società Scibo S.n.c. al prezzo di 180,00 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022.  

 

 

 

Torino, lì 20/04/2022 

 

Allegati: 

1) prot. n. 21312/2022 richiesta preventivo; 

2) Preventivo prot. n.21741/2022. 

 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

         Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 

 

 

 


